PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 356/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 06 de novembro de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Ressaltando a relevância das avaliações externas e reconhecendo sua importância nas ações

para a melhoria do processo de ensino e aprendizagem, o Núcleo de Avaliação do Recife

(Nare) convida todos os Gestores das Escolas Municipais, que ofertam os 2º, 5º e/ou 9º

anos do Ensino Fundamental, para a reunião que terá como pauta única ORIENTAÇÃO

PARA A REALIZAÇÃO DO SAEPE/2018, de acordo com as informações abaixo:

ORIENTAÇÃO PARA SAEPE 2018

DATA: 09 de novembro de 2018.

LOCAL: Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire / Auditório

Dom Hélder

HORÁRIO: 14h às 17h

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação